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PSH.nr.2026/0214

Duke u bazuar né nenin 105 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin
04/L-237, Ligjin 05, L-068, si dhe Ligjin 05/ L-002, si dhe nenin 48 dhe nenin 50 t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Ligji nr. 05/L-031, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Nderhyrje
restauruese dhe konservuese ne asetet e Trashegimise Kulturore ne Rajonin e Pejes dhe Rajonin e
Deganit™ me nr. (¢ prokurimit: "207-25-9871-5-1-1"iniciuar nga Autoriteti Kontraktues MINISTRIA E
KULTURES RS DHE CJK , mé 23.06.2026, mori kété

. KONKLUZION PER PERMIRESIM TE VENDIMIT

Plotésohet/pérmirésohet paragrafi Vendimit me nr. t& protokollit 2026/0214 i datés 22.06.2026, né
pérbérjen e panelit shqyrtues gjaté draftimit & kétij vendimi nga zyra ligjore éshté léshuar njé gabim
teknik, andaj e njéjta  plotésohet/permiresohet sipas pérshkrimit cilén do ta pasqyrojmé né kété
konkluzion:

Paragrafi

Paneli shqyrtues né ményré t& pavarur dhe objektive, me ndérgjegje dhe kujdes profesional ka vlerésuar té
gjitha provat e rastit. N&é kété ményré éshté gjetur se Autoriteti Kontraktues nuk ka vepruar né pérputhje
me dispozitat ligjore pér prokurimin publik dhe kérkesat e dosjes s& tenderit lidhur me aktivitetin e
prokurimit “Nderhyrje restauruese dhe konservuese ne asetet e Trashegimise Kulturore ne Rajonin e Pejes
dhe Rajonin e Deganit” me nr. t& prokurimit: "207-25-9871-5-1-1".

Paneli Shqyrtues, pas shqyrtim & gjitha fakteve dhe argumenteve ka ardhur né pérfundim se AK gjaté
zhvillimit t€ kétij aktiviteti & prokurimit nuk ka respektuar dispozitat ligjore t& LPP-sé, késhtu qé
urdhéron AK-né g€ gjaté rivlerésimit & kétij aktiviteti t&¢ prokurimit t& ju pérmbahet né térsi dispozitave
ligjore t& LPP-sé.

Faqe 1 nga 2



Permiresohet/plotesohet

Paneli shqyrtues né ményré té pavarur dhe objektive, me ndérgjegje dhe kujdes profesional ka vlerésuar (&
gjitha provat e rastit. Né kété ményré éshté gjetur se Autoriteti Kontraktues ka vepruar né pérputhje me
dispozitat ligjore pér prokurimin publik dhe kérkesat e dosjes sé tenderit lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit “Nderhyrje restauruese dhe konservuese ne asetet ¢ Trashegimise Kulturore ne Rajonin ¢ Pejes
dhe Rajonin e Deg¢anit™ me nr. (& prokurimit: "207-25-9871-5-1-1".

Ndérsa paragrali tjetér largohet ne térési.

ARSYETIM

Né lidhje me pérpilimin e Vendimit PSH nr.2026/0214 i datgs 23.06.2026, konstatohet se gjate perpilimit
te ketij vendimi éshté paraqitur njé gabim teknik.

Ky gabim teknik pérmirésohet/ plotésohet me ané t& kétij konkluzioni, duke pasur parasysh se Dispozitivi
I ketij vendimi &sht& vendosur ge te mbetet ne fugi njoftimi mbi vendimin e AK , ndersa ne arsyetim te
ketij vendimi jane léshur gabime teknike kryesisht ne faqen e fundit te ketij vendimi. Sipas pershkrimit te
lartcekur paragrafi nuk ka lidhshmeri me dispozitivin e as me pjesen krysore arsyetimit , andaj lidhur me
vendimin né fjalé jané béré ndryshimet e nevojshme sipas kétij konkluzioni.

Kryetari i Panelit Shqyrtues, pasi &shté njoftuar pér léshimet teknike té evidentuara né Vendimin e
sipérpérmendur dhe né pérputhje me nenin 50 t& Ligjit pér Proceduré Administrative, Ligji Nr. 05/L-031,
me kété konkluzion kryen korrigjimin e gabimit teknik né pjesén e arsyetimit t€ vendimit.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi,

Vendimi t’i dorézohet:

1xI OE ankues

Ixl AKK-se

1x1 Arkivés s¢ OSHP-sé€;

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t¢ OSHP-s&

Faqge 2 nga 2



